
    

Gruppenangebote und Veranstaltungen  
im November 2025 

 

Zusätzlich zu den hier aufgeführten Angeboten finden täglich Einzel- und 
Kleingruppenangebote in den Zimmern oder Wohnküchen durch unsere 

Betreuungskräfte statt. 

Samstag 

1.11.2025 

 

15.30 Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 

Mandala malen/Diana Kirchner 

Sonntag 

2.11.2025 

 

15.30 Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 

Mandala malen/Diana Kirchner 

Montag 
3.11.2025 
 

 

09.45 
 

 

15.30 
 

Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 
DRK Kindergarten/Begleitung: Andrea 

Kiedrowski 

Für alle Wohngruppen 
Reha Sport 

Dienstag 

4.11.2025 
 

 

 
 

09.30 

 
09.30 

 
10.30 

 

10.30 
 

Ab 14.30 

Für WG 1 

Bingo/Diana Kirchner 
Für WG 2 

Bingo/Stephanie Ostrowski 
Für WG 3 

Bingo/Simone Kalender 

Für WG 4 
Bingo/Susanne Majorczik 

Für alle Wohngruppen 
Bauchladenverkauf/Janina Glomb 

Mittwoch 
5.11.2025 

 

 

10.45 
 

 

 
15.30 

Für alle Wohngruppen  
Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker 

Mengeringhausen/Begleitung: Simone 

Kalender 
Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 

Bunte Runde/Janina Glomb 

Donnerstag 

6.11.2025 

09.30 

 

Für WG 1 

Gedächtnistraining/Sabine Eggert 



  
 

 
 

 

09.30 

 
10.30 

 
10.30  

 
15.30 

Für WG 2 

Gedächtnistraining/Karin Buchholz 
Für WG 3  

Gedächtnistraining /Sabine Eggert 
Für WG 4 

Gedächtnistraining/Diana Kirchner 
Für alle Wohngruppen  

Reha Sport 

Freitag 

7.11.2025 
 

 

10.00 

 
10.30 

 

15.30 

Stadtbummel 

Begleitung: Sabine Eggert 
Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 

Sitzgymnastik/Diana Kirchner 

Für WG 4 im Elisabeth-Treff 
Kreativangebot/Sabine Eggert 

Samstag 

8.11.2025 

 

Ab 9.30 

 
15.30 

Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1 

Gitarrenmusik/Wolfgang Hammelmann 
Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 

„Glücksrad“/Janina Glomb 

Sonntag 

9.11.2025

 
 

15.30 Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 

Gesellige Runde/Janina Glomb 

Montag 

10.11.2025 

 
 

  

09.30 

 
09.30 

 
10.30 

 
10.30 

 
15.30 

 

Für WG 3 

„Vertellekes“/Diana Kirchner 
Für WG 4 

Bunte Runde/Janina Glomb 
Für WG 1 

„Vertellekes“/Diana Kirchner 
Für WG 2 

Bunte Runde/Janina Glomb 
Für alle Wohngruppen 

Reha Sport 

Dienstag 

11.11.2025 
 

 
 

09.30 

 
09.30 

 

10.00 
 

10.30 
 

Für WG 1 

„Glücksrad“/Simone Kalender 
Für WG 2 

„Glücksrad“/Diana Kirchner 

Für WG 3  
„Glücksrad“/Stephanie Ostrowski 

Für WG 4 
„Glücksrad“/Simone Kalender 



 

 
 

Ab 

14.30 

Für alle Wohngruppen 

Bauchladenverkauf/Janina Glomb 

Mittwoch 
12.11.2025 

 

 

10.45 
 

Für alle Wohngruppen 
Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker 

Mengeringhausen/Begleitung: Susanne 
Majorczik 

 
 

Donnerstag 
13.11.2025hristi  
 

  

09.30 
 

09.30 
  

10.30 
 

10.30 
 

15.30 

 

Für WG 1 
Themenstunde/Susanne Majorczik 

Für WG 2 
Gedächtnistraining/Stephanie Ostrowski 

Für WG 3 
Gedächtnistraining/Karin Buchholz 

Für WG 4 
Themenstunde/Susanne Majorczik 

Für alle Wohngruppen 

Reha Sport 

Freitag 
14.11.2025 
 

 

10.00 
 

10.30 
 

15.30 

Stadtbummel 
Begleitung: Andrea Kiedrowski 

Für alle Wohngruppen im Elisabeth –Treff 
Bunte Runde/Sabine Eggert  

Für WG 3 im Elisabeth-Treff 

Kreativangebot/Sabine Eggert 

Samstag 
15.11.2025

 
 

Ab 09.30 
 

15.30 
 

Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1 
Gitarrenmusik/Wolfgang Hammelmann 

Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 
Bewegungsspiele/Diana Kirchner 

Sonntag 

16.11.2025 

 

15.30 Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 

Entspannungsübung/Diana Kirchner  



Montag 

17.11.2025 
  

 
 
 

 

09.30 

 
09.30 

 
10.30 

 
10.30 

 

15.30 

Für WG 3 

Singen/Diana Kirchner 
Für WG 4 

Quizrunde/Sabine Eggert 
Für WG 1 

Quizrunde/ Sabine Eggert 
Für WG 2  

Singen/Diana Kirchner 

Für alle Wohngruppen 
Reha Sport  

Dienstag 

18.11.2025 

 
 

 
 
 

 

10.00 

 

 
Ab 14.30 

 
15.30 

Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 

Adventsgesteck basteln/Simone Kalender, 

Sabine Eggert/Stephanie Ostrowski 
Für alle Wohngruppen 

Bauchladenverkauf/Sabine Eggert 
Gedenkgottesdienst für die Verstorbenen 

des letzten Kirchenjahres/Diakon Volker 
Mengeringhausen/Pfarrer Burkhard 

Müller/Begleitung: Leitungsteam 

Mittwoch 

19.11.2025 

 

 

10.30 

 
10.45 

 
 

 

15.30 
 

15.30 

Bewohnerbeirat/Karin Buchholz/Stefan 

Dziuk 
Für alle Wohngruppen 

Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker 
Mengeringhausen/Begleitung: Simone 

Kalender 

Für WG 2 im Untergeschoss 
Kreativangebot/Sabine Eggert 

Für WG 3 und 4 im Elisabeth-Treff 
Weihnachtskarten basteln/Janina Glomb 

 

Donnerstag 

20.11.2025 
 
 

 

 

09.30 

 
09.30 

 
10.30 

 
10.30 

 
15.30 

 

Für WG 1 

Quizrunde/Diana Kirchner 
Für WG 4 

Quizrunde/Karin Buchholz 
Für WG 3 

Quizrunde/Andrea Kiedrowski 
Für WG 2 

Quizrunde/Diana Kirchner 
Für alle Wohngruppen 

Reha Sport 



Freitag 

21.11.2025 
 

 

10.00 

 
10.30 

 
15.30 

 

Stadtbummel 

Begleitung: Andrea Kiedrowski 
Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 

Sitzgymnastik/Diana Kirchner 
Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 

Bunte Runde/Janina Glomb 

Samstag 
22.11.2025     

 
 

 

Ab 
09.30 

15.30 

Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1 
Gitarrenmusik/Wolfgang Hammelmann 

Für WG 1 und 2 im Elisabeth-Treff 
Weihnachtskarten basteln/Janina Glomb 

Sonntag 

23.11.2025 
 

 

Ab 15.00 

 

Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1 

Musikalische Entspannung mit 
Harfenklängen/Krystina Dombik/Begleitung: 

Janina Glomb 
 

 

Montag 

24.11.2025 
 
 

 
 
 

 

09.30 

 
09.30 

 
10.30 

 
10.30 

 

15.30 
 

15.30 

Für WG 1 

„Glücksrad“/Diana Kirchner 
Für WG 4 

„Vertellekes“/Andrea Kiedrowski 
Für WG 2 

„Vertellekes“/Diana Kirchner 
Für WG 3 

Zeitungsrunde/Andrea Kiedrowski 

Für alle Wohngruppen 
Reha Sport 

Für WG 1 
Kürbissuppe kochen/Simone Kalender 

Dienstag 

25.11.2025 
  

 
 
 

 

09.30 

 

09.30 
 

10.30 
 

10.30 
 

Ab 13.00 
 

Für WG 1  

Bingo/Susanne Majorczik 

Für WG 2  
Bingo/Andrea Kiedrowski 

Für WG 3  
Bingo/Diana Kirchner 

Für WG 4 
Bingo/Andrea Kiedrowski 

Für alle Wohngruppen 
Bauchladenverkauf/Simone Kalender 



 

15.30 „Eine Reise durch Europa“ mit Martin Schmid/ 

Begleitung: Simone Kalender 

Mittwoch 
26.11.2025 

 

 
 

 

10.45 
 

 
 

15.30 
 

15.30 

Für alle Wohngruppen 
Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker 

Mengeringhausen/Begleitung: Andrea 
Kiedrowski 

Für WG 1 im Elisabeth-Treff 
Kreativangebot/Sabine Eggert 

Für WG 3 
Kürbissuppe kochen/Simone Kalender 

Donnerstag 
27.11.2025 

 

 

 

09.30 
 

09.30 

 
10.30 

 
10.30 

 
15.30 

 

Für WG 1  
Singen/Karin Buchholz 

Für WG 2 

Themenstunde/Sabine Eggert 
Für WG 3 

Singen/Diana Kirchner 
Für WG 4 

Themenstunde/Sabine Eggert 
Für alle Wohngruppen 

Reha Sport 

Freitag 

28.11.2025 
 

 

10.00 

 
10.30 

 
15.30 

 

Stadtbummel 

Begleitung: Sabine Eggert 
Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 

Sitztanz/Diana Kirchner 
Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 

Gesellige Runde/Sabine Eggert 

Samstag 

29.11.2025 
 

 

Ab 09.30 

 
15.30 

Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1  

Gitarrenmusik/Wolfgang Hammelmann 
Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 

Gesellige Runde/Andrea Kiedrowski 

Sonntag 
30.11.2025 

 

Ab 15.00 
 

Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 
Dennis Bongardtz/“Adventssingen mit 

Dennis“/Begleitung: Andrea Kiedrowski 

 
 

 
 



 
 

                                       Die Ruhe der Seele 

ist ein herrliches Ding 
und die Freude an sich selbst. 

 
 

                                                             Johann Wolfgang von Goethe 

 

 

                  
 

 

 
 
 

 


