Gruppenangebote und Veranstaltungen im November 2025

Zusätzlich zu den hier aufgeführten Angeboten finden täglich Einzel- und Kleingruppenangebote in den Zimmern oder Wohnküchen durch unsere Betreuungskräfte statt.

Samstag 1.11.2025	15.30	Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff Mandala malen/Diana Kirchner
Sonntag 2.11.2025	15.30	Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff Mandala malen/Diana Kirchner
Montag 3.11.2025	09.45 15.30	Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff DRK Kindergarten/Begleitung: Andrea Kiedrowski Für alle Wohngruppen Reha Sport
Dienstag 4.11.2025	09.30 09.30 10.30 10.30 Ab 14.30	Für WG 1 Bingo/Diana Kirchner Für WG 2 Bingo/Stephanie Ostrowski Für WG 3 Bingo/Simone Kalender Für WG 4 Bingo/Susanne Majorczik Für alle Wohngruppen Bauchladenverkauf/Janina Glomb
Mittwoch 5.11.2025	15.30	Für alle Wohngruppen Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker Mengeringhausen/Begleitung: Simone Kalender Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff Bunte Runde/Janina Glomb
Donnerstag 6.11.2025	09.30	Für WG 1 Gedächtnistraining/Sabine Eggert

	09.30 10.30 10.30 15.30	Für WG 2 Gedächtnistraining/Karin Buchholz Für WG 3 Gedächtnistraining /Sabine Eggert Für WG 4 Gedächtnistraining/Diana Kirchner Für alle Wohngruppen Reha Sport
Freitag 7.11.2025	10.00 10.30 15.30	Stadtbummel Begleitung: Sabine Eggert Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff Sitzgymnastik/Diana Kirchner Für WG 4 im Elisabeth-Treff Kreativangebot/Sabine Eggert
Samstag 8.11.2025	Ab 9.30 15.30	Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1 Gitarrenmusik/Wolfgang Hammelmann Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff "Glücksrad"/Janina Glomb
Sonntag 9.11.2025	15.30	Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff Gesellige Runde/Janina Glomb
Montag 10.11.2025	09.30 09.30 10.30 10.30 15.30	Für WG 3 "Vertellekes"/Diana Kirchner Für WG 4 Bunte Runde/Janina Glomb Für WG 1 "Vertellekes"/Diana Kirchner Für WG 2 Bunte Runde/Janina Glomb Für alle Wohngruppen Reha Sport
Dienstag 11.11.2025	09.30 09.30 10.00 10.30	Für WG 1 "Glücksrad"/Simone Kalender Für WG 2 "Glücksrad"/Diana Kirchner Für WG 3 "Glücksrad"/Stephanie Ostrowski Für WG 4 "Glücksrad"/Simone Kalender

	Ab 14.30	Für alle Wohngruppen Bauchladenverkauf/Janina Glomb
Mittwoch 12.11.2025	10.45	Für alle Wohngruppen Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker Mengeringhausen/Begleitung: Susanne Majorczik
Donnerstag 13.11.2025	09.30	Für WG 1 Themonstunde/Susanne Majorszik
13.11.2025	09.30	Themenstunde/Susanne Majorczik Für WG 2
	10.30	Gedächtnistraining/Stephanie Ostrowski Für WG 3 Gedächtnistraining/Karin Buchholz
1 1 2 2 2 2	10.30	Für WG 4
	15.30	Themenstunde/Susanne Majorczik Für alle Wohngruppen Reha Sport
Freitag 14.11.2025	10.00	Stadtbummel Begleitung: Andrea Kiedrowski
N	10.30	Für alle Wohngruppen im Elisabeth -Treff
	15.30	Bunte Runde/Sabine Eggert Für WG 3 im Elisabeth-Treff Kreativangebot/Sabine Eggert
Samstag	Ab 09.30	Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1
15.11.2025	15.30	Gitarrenmusik/Wolfgang Hammelmann Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff Bewegungsspiele/Diana Kirchner
Sonntag 16.11.2025	15.30	Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff Entspannungsübung/Diana Kirchner

Montag	09.30	Für WG 3
17.11.2025	09.30	Singen/Diana Kirchner Für WG 4
	10.30	Quizrunde/Sabine Eggert Für WG 1
	10.30	Quizrunde/ Sabine Eggert
	10.30	Für WG 2 Singen/Diana Kirchner
100	15.30	Für alle Wohngruppen
		Reha Sport
Dienstag	10.00	Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff
18.11.2025		Adventsgesteck basteln/Simone Kalender, Sabine Eggert/Stephanie Ostrowski
	Ab 14.30	Für alle Wohngruppen
	15.30	Bauchladenverkauf/Sabine Eggert Gedenkgottesdienst für die Verstorbenen
		des letzten Kirchenjahres/Diakon Volker
		Mengeringhausen/Pfarrer Burkhard Müller/Begleitung: Leitungsteam
Mittwoch	10.30	Bewohnerbeirat/Karin Buchholz/Stefan
Mittwoch 19.11.2025	10.30 10.45	Dziuk
		Dziuk Für alle Wohngruppen Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker
		Dziuk Für alle Wohngruppen
		Dziuk Für alle Wohngruppen Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker Mengeringhausen/Begleitung: Simone Kalender Für WG 2 im Untergeschoss
	10.45	Dziuk Für alle Wohngruppen Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker Mengeringhausen/Begleitung: Simone Kalender
	10.45 15.30	Dziuk Für alle Wohngruppen Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker Mengeringhausen/Begleitung: Simone Kalender Für WG 2 im Untergeschoss Kreativangebot/Sabine Eggert
19.11.2025	10.45 15.30 15.30	Dziuk Für alle Wohngruppen Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker Mengeringhausen/Begleitung: Simone Kalender Für WG 2 im Untergeschoss Kreativangebot/Sabine Eggert Für WG 3 und 4 im Elisabeth-Treff Weihnachtskarten basteln/Janina Glomb
	10.45 15.30 15.30	Dziuk Für alle Wohngruppen Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker Mengeringhausen/Begleitung: Simone Kalender Für WG 2 im Untergeschoss Kreativangebot/Sabine Eggert Für WG 3 und 4 im Elisabeth-Treff Weihnachtskarten basteln/Janina Glomb Für WG 1 Quizrunde/Diana Kirchner
19.11.2025 Donnerstag	10.45 15.30 15.30	Dziuk Für alle Wohngruppen Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker Mengeringhausen/Begleitung: Simone Kalender Für WG 2 im Untergeschoss Kreativangebot/Sabine Eggert Für WG 3 und 4 im Elisabeth-Treff Weihnachtskarten basteln/Janina Glomb Für WG 1 Quizrunde/Diana Kirchner Für WG 4
19.11.2025 Donnerstag	10.45 15.30 15.30	Dziuk Für alle Wohngruppen Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker Mengeringhausen/Begleitung: Simone Kalender Für WG 2 im Untergeschoss Kreativangebot/Sabine Eggert Für WG 3 und 4 im Elisabeth-Treff Weihnachtskarten basteln/Janina Glomb Für WG 1 Quizrunde/Diana Kirchner Für WG 4 Quizrunde/Karin Buchholz Für WG 3
19.11.2025 Donnerstag	10.45 15.30 15.30 09.30 09.30 10.30	Dziuk Für alle Wohngruppen Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker Mengeringhausen/Begleitung: Simone Kalender Für WG 2 im Untergeschoss Kreativangebot/Sabine Eggert Für WG 3 und 4 im Elisabeth-Treff Weihnachtskarten basteln/Janina Glomb Für WG 1 Quizrunde/Diana Kirchner Für WG 4 Quizrunde/Karin Buchholz Für WG 3 Quizrunde/Andrea Kiedrowski
19.11.2025 Donnerstag	10.45 15.30 15.30 09.30 09.30 10.30	Pziuk Für alle Wohngruppen Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker Mengeringhausen/Begleitung: Simone Kalender Für WG 2 im Untergeschoss Kreativangebot/Sabine Eggert Für WG 3 und 4 im Elisabeth-Treff Weihnachtskarten basteln/Janina Glomb Für WG 1 Quizrunde/Diana Kirchner Für WG 4 Quizrunde/Karin Buchholz Für WG 3 Quizrunde/Andrea Kiedrowski Für WG 2 Quizrunde/Diana Kirchner
19.11.2025 Donnerstag	10.45 15.30 15.30 09.30 09.30 10.30	Dziuk Für alle Wohngruppen Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker Mengeringhausen/Begleitung: Simone Kalender Für WG 2 im Untergeschoss Kreativangebot/Sabine Eggert Für WG 3 und 4 im Elisabeth-Treff Weihnachtskarten basteln/Janina Glomb Für WG 1 Quizrunde/Diana Kirchner Für WG 4 Quizrunde/Karin Buchholz Für WG 3 Quizrunde/Andrea Kiedrowski Für WG 2

Freitag 21.11.2025	10.00 10.30 15.30	Stadtbummel Begleitung: Andrea Kiedrowski Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff Sitzgymnastik/Diana Kirchner Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff Bunte Runde/Janina Glomb
Samstag 22.11.2025	Ab 09.30 15.30	Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1 Gitarrenmusik/Wolfgang Hammelmann Für WG 1 und 2 im Elisabeth-Treff Weihnachtskarten basteln/Janina Glomb
Sonntag 23.11.2025	Ab 15.00	Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1 Musikalische Entspannung mit Harfenklängen/Krystina Dombik/Begleitung: Janina Glomb
Montag 24.11.2025	09.30 09.30 10.30 10.30 15.30	Für WG 1 "Glücksrad"/Diana Kirchner Für WG 4 "Vertellekes"/Andrea Kiedrowski Für WG 2 "Vertellekes"/Diana Kirchner Für WG 3 Zeitungsrunde/Andrea Kiedrowski Für alle Wohngruppen Reha Sport Für WG 1 Kürbissuppe kochen/Simone Kalender
Dienstag 25.11.2025	09.30 09.30 10.30 10.30 Ab 13.00	Für WG 1 Bingo/Susanne Majorczik Für WG 2 Bingo/Andrea Kiedrowski Für WG 3 Bingo/Diana Kirchner Für WG 4 Bingo/Andrea Kiedrowski Für alle Wohngruppen Bauchladenverkauf/Simone Kalender

	15.30	"Eine Reise durch Europa" mit Martin Schmid/ Begleitung: Simone Kalender
Mittwoch 26.11.2025	10.45	Für alle Wohngruppen Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker Mengeringhausen/Begleitung: Andrea
	15.30	Kiedrowski Für WG 1 im Elisabeth-Treff Kreativangebot/Sabine Eggert
	15.30	Für WG 3 Kürbissuppe kochen/Simone Kalender
Donnerstag 27.11.2025	09.30	Für WG 1 Singen/Karin Buchholz
	09.30	Für WG 2
	10.30	Themenstunde/Sabine Eggert Für WG 3 Singen/Diana Kirchner
	10.30	Für WG 4
	15.30	Themenstunde/Sabine Eggert Für alle Wohngruppen Reha Sport
Freitag 28.11.2025	10.00	Stadtbummel Begleitung: Sabine Eggert
- O. I.	10.30	Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff Sitztanz/Diana Kirchner
	15.30	Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff Gesellige Runde/Sabine Eggert
Samstag 29.11.2025	Ab 09.30	Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1 Gitarrenmusik/Wolfgang Hammelmann
29.11.2023	15.30	Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff Gesellige Runde/Andrea Kiedrowski
Sonntag 30.11.2025	Ab 15.00	Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff Dennis Bongardtz/"Adventssingen mit Dennis"/Begleitung: Andrea Kiedrowski

Die Ruhe der Seele ist ein herrliches Ding und die Freude an sich selbst.

Johann Wolfgang von Goethe

